РЕШЕНИЕ
Совета Асеевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан

с.Асеево № 30-16 от «28» июля 2021 года

О внесении изменения в Порядок предоставления в
аренду муниципального имущества
муниципального образования «Асеевское сельское
поселение» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан (за исключением земельных
участков), включенного в Перечень
муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего
предпринимательства), для предоставления в
пользование на долгосрочной основе субъектам
малого и среднего предпринимательства,
утвержденного решением Совета Асеевского
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от
13.11.2017 № 20/1 (в редакции решения от
10.10.2018 №29)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 25.03.2021 №170 «О внесении изменений в Порядок и условия
предоставления в аренду государственного имущества, включенного в
перечень имущества, находящегося в собственности Республики Татарстан,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 23.12.2016 № 976»

Совет Асеевского сельского поселения решил:

1. Внести в Порядок предоставления в аренду муниципального
имущества муниципального образования «Асеевское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан (за
исключением земельных участков), включенного в Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), для предоставления в пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного
решением Совета Асеевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 13.11.2017 № 20/1 (в
редакции решения от 10.10.2018 №29) изменение, изложив пункт 5.2 в
следующей редакции:

«5.2. При досрочном расторжении договора аренды имущества,
заключенного на условиях, предусмотренных пунктом 1.6 настоящего
Порядка, в связи с неисполнением арендатором обязательств по договору
аренды имущества или в случае, если арендатор перестал соответствовать
критериям, предусмотренным пунктом 1.6 настоящего Порядка, весь срок
фактического пользования государственным имуществом подлежит оплате в
100-процентном размере от стоимости аренды, определенной в договоре
аренды имущества по результатам торгов на право его заключения.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, налогам и
экономики Совета Асеевского сельского поселения Азнакаевского районного
Республики Татарстан.

З.А. Идрисов.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru